

Formandens beretning 2023

Velkommen til Nysted Sauna og Havbads generalforsamling 2023, dejligt at se så mange, antallet har de fleste år være meget højere end andre foreninger som jeg kommer i, og tak for det.

Det sidste år, har været Nysted Sauna og Havbad første rigtige år med drift, der har været ting som skulle rettes, der er ting som er gået i stykker, og ting som skulle laves anderledes, men alt i alt syntes jeg det har været et godt år.

Vi har holdt åbent trods dyre elpriser, vi har dels skruet lidt ned for temperaturen, og har indskrænket ovtiderne, men på det sidste, er ovtiden udvidet lidt igen, så den også køre mellem 10 og 11 om formiddagen, og i takt med forhåbentlig lavere elpriser, vil vi gå tilbage til start.

Vi har også haft gang i mange ting, som ikke ses, vi har først og fremmest lavet en forretningsorden, som gør, at bestyrelsen arbejder bedre sammen, og jeg syntes vi har et fantastisk sammenarbejde efter den nye forretningsorden, ved samme lejlighed, har vi lavet en mappe med alt som vedrører sauna, en manual som beskriver alle ting og funktioner, så det bliver nemmere at give stafetten videre.

Der var nogle som faldt på broen, for der var meget glat af alger, Tage vaskede broen flere gange, men den blev ved med at være glat, da vi fik prisen på måtter, stod det hurtigt klart, at vi ikke havde penge til det, så jeg ringede til Frederik Cordes fra Guldborgsund Kommune, og han fandt pengene, og vi siger mange tak til Guldborgsund Kommune og Frederik Cordes, og tak til Jørn, Tage, Pia og mig som brugte en formiddag på at monterer måtten.

Der har været højvande, og når jeg skriver det på vores FB side, så står Inger og Bjarne der lynhurtigt, tak til jer.

Så har der være Hjertestarter Kursus, også med hjertemassage, og der kommer et kursus igen, til os som var forhindret på første kursus, tak til Per som står for det.

Vores bænke er begyndt at gå i opløsning, det er saltvand som gør det, og det er meget vigtigt at skylle sig grundigt af efter havbad, og jo tykkere jeres badebukser er, jo mere skal du skylle dig, er den kolde bruser for kold, så brug den varme bruser.

Rengøringshold gør et stort stykke arbejde, og her inden for den næste måned, har vi en hovedrengøring, hvor vi går på Cottage og spiser bag efter, det har i fortjent, for i får meget ros for den fine rengøring, tak for jeres fine indsats.

Så har vi lavet et gushold, som har været på kursus, og som skiftes til at give gus, i aftes var der 22 til gus, der er gus hver fredag aften kl 18,30 og kl 19,00 så blev der efterspurgt en gus aften på hverdage, som blev afprøvet i januar, og til næste sæson vil der være gus både på en skiftende hverdag og fredag aften, fredag var dog den dag, der var flest, til jul og nytår var der op til 29 på en enkelt aften. Gusholdet får meget ros, med dygtigt ledelse af Mette Olsen, der kommer et nyt guskursus her til sommer, så vi kan blive lidt flere om at dække vagterne, og melder man sig til det, skal man tage del i planlagte gusaftener og i efteruddannelse, er der nye, så skriv til Mette eller mig.

Stor tak til 99% af medlemmerne, der lige som jeg, syntes Nysted Sauna og Havbad er et dejligt sted at være, og som spreder det positive stemning, både i saunaen og på FB siden, og ikke mindst på gader og stræder, også når der er ting som ikke helt lykkedes. Til jer under 1% som måske utilfreds med f.eks. nøgenhed, eller utilfredse med dem som har badetøj på, eller dem som sidder snakker om krig, eller politik eller arbejde, vis hensyn til hinanden på alle områder, men omvendt, prøv nu også at være lidt overbærende, og tolerant, selv om det er oppe i tiden at være utilfreds med et eller andet, var det ikke Dirch Passer som sang, smil og være glad til Daimi. 😊

Og det fører mig over til, hvis vi alle gør et eller andet, for det skal et godt sted at være, det kan også være at samle et stykke papir op, et cigaretskod uden for, skrabe gulvet for vand eller samle en tot hår op, så bliver det også et bedre sted at være.

Der er en del glemt tøj, og det er besluttet at det fremlyses på FB siden, og efter 14 dage uden afhentning, gives det væk til genbrugsbutikken i Nysted, det er Karen Margrethe som er tovholder på det.

Vi har haft mange endags gæster, der er kommet over 40.000 kr ind og i det store hele har det været positivt oplevelse, og det er faktisk dem, som gør at vores budget holder. Det er Per som gør et stort stykke arbejde med det, og ud over ham, er det Nysted Camping og Cottage som sælger til en dags gæster.

Der er kommet mange nye medlemmer, dels endags gæster som bliver medlemmer, og dels medlemmer som får en god ven med, eller får kollega eller nabo ind i foreningen, det er så godt, og det ville være dejligt, hvis vi alle prøvede at få en ny med ind i foreningen, det ville gøre at vi kunne begynde at sætte penge af til nyanskaffelser, reparationer, måske senere nye tiltag.

Sidst tak til bestyrelsen for det store arbejde i gør, det er en fornøjelse at arbejde sammen med jer, det har næsten været den samme bestyrelse i alle årene, kun ganske få udskiftninger, men i år stopper en af dem som har været med hele veje, men det kommer jeg tilbage til senere.

Jeg vil slutte mit indlæg, med at tænke lidt tilbage, det er 7 år siden vi sad og tegnede de første streger, og mange sagde at der ikke kom en sauna i Nysted, og for 7 år siden var der Nykøbing folk, som sagde at en sauna skulle ligge i Nykøbing og ikke i Nysted, og nu har vi haft 1 års fødselsdag, takke være alle jer medlemmer 😊 tak for den store opbakning. TAK FOR ORDET

Lisbeth Du har været med lige fra starten, jeg kendte dig faktisk ikke, men jeg kendte en anden i Stubberup, og hende var jeg nede og spørge, hun sagde at det ville hun godt, men hun ville have sin veninde med, jeg tænke ikke 2 naboer, Men det viste sig hurtigt at vi havde et match, skal lige siges at veninden holdt hurtigt op.

Ja vi havde et match, når du ringede sagde du mange gange, det er den varme linje, for vi har mødes og snakket meget sauna, du har holdt mig i øerne når jeg farede for hurtigt frem, det var dig som havde det store overblik, og det er dig som har skrevet alt ned hvad jeg har gjort, og skrev jeg noget ned rettede du til, og du sagde gerne at jeg skulle holde mig til teksten 😊

Jeg ved ikke, men du har været med i 7 år, så jeg tænker om vi har en 7 års krise? men jeg syntes jo ellers vi stadig arbejder godt sammen, men du har hele tiden sagt du kun var med til saunaen stod der, og det gør den jo.

Lisbeth du har skrevet alle referater, men du har ikke mindst skrevet næsten alle ansøgninger, og afrapporterer og alt det som skal til, og det er meget, uden dig stod saunaen der ikke 1.000 1.000 tak Lisbet

Mette hvorfor det saunagus?

Hvad er det for olier?

Hvorfor nu det kolde vand?

Hvordan bliver man gusmester?

Hvordan er det nu med at spise og drikke før sauna?

Jørn, Pia og jeg elsker en kold cola bag efter, er det bare fordi vi elsker cola, eller er der noget om det ?